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BYLAW NO. 2023-02 
 

2023 BASE TAX AND MILL RATE BYLAW 
 

A BYLAW OF THE TOWN OF LEMBERG TO PROVIDE FOR BASE TAX AND TO 
ESTABLISH A MILL RATE FOR THE TAX YEAR 2023.   

 
COUNCIL of the Town of Lemberg, in the Province of Saskatchewan, enacts as follows: 
 
TITLE 
 

1. This Bylaw may be referred to as “2023 Base Tax and Mill Rate Bylaw.”  
 
INTERPRETATION 
 

2.  The authority for this Bylaw is found pursuant to Subsection 283(2) of The 
Municipalities Act, for authorizing a levy on all taxable assessments in the urban 
municipality. 

 
APPLICATION 
 

3. That a base tax shall apply to the following types and classifications of property: 
 

Property 
Class 

TYPE OF PROPERTY 
Land Improvements Both 

Residential $700.00 $450.00 $1,150.00 
Commercial  
& Industrial $700.00 $450.00 $1,150.00 

Agriculture $0.00 $0.00 $0.00 
 

4. That the following mill rate factors shall be applied and levied against all taxable 
property for municipal purposes: 

 

Classification Mill Rate Factor Mill Rate 

Residential 9.0000 0.8500 
Commercial  
& Industrial 9.0000 1.0000 

Agriculture 9.0000 1.3334 
 

5. Where a property is classified within more than one property classification by the 
Saskatchewan Assessment Management Agency, the base tax calculation shall be 
considered independently and applied to each classification as provided for above. 
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REPEAL   
 

6. Bylaw Number 2022-03 is hereby repealed. 
 
 
 

 _________________________ 
Mayor 

       

_________________________ 
Chief Administrative Officer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

First Reading: February 21, 2023 
Second Reading: March 16, 2023 
Third and Final Reading: March 16, 2023 
 
Certified a True Copy of Bylaw 2023-02 
adopted by Resolution of the Council  
of the Town of Lemberg, in the                   seal 
Province of Saskatchewan on 
the 16th day of March 2023.  
 
 
 
________________________ 
Chief Administrative Officer 


